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@minvws.nl]
)

: Thur 2/4/2021 10:18:50 AM

Subject: RE: IC opnames op landelijk niveau in RIVM open data

Received: Thur 2/4/2021 10:18:57 AM

Ik heb inderdaad evenEEX vast gebeld (en ik kreeg jouw voicemail peas) lk heb het met[IEEE<n

kunnen overleggen vanochtend. Vanuit het dashboard is ons advies om het inderdaad nog niet live te zetten. Ook als we het

voorlopig nog niet op het dashboard gebruiken. Als er namelijk hogere aantallen IC opnames via het RIVM worden gerapporteerd
dan via de directe website van NICE (en dus nu effectief ook via het corona dashboard), dan kunnen media en tweede kamerleden

hier vragen over stellen. De ziekenhuisopnames in het algemeen zijn in het verleden een nogal politiek onderwerp gebleken. Zolang
we niet een goede functionele verklaring voor de verschillen hebben, dan gaan hier vragen over komen die we niet adequaat kunnen

beantwoorden (anders dan: RIVM en NICE zoeken nog uit hoe de verschillen ontstaan).

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Corona Dashboard

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Van: 5.1.2e CEi
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 10:53

Aan

@rivm.nl>

CC @minvws.nl>

Onderwerp: RE: IC opnames op landelijk niveau in RIVM open data

Hol

BEY eeft me net gebeld. En hun voorkeur is om de data voorlopig nog niet openbaar te maken omdat het heel erg

politiek gevoelig zit.

Maandag verder daar over hebben?

abort mission!

Ter info

5.1.2e

Groet,

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 4 februari 2021 10:23

rivm.n’>; [EEE rivm.n >;[EE

@rivn.n!>;

[EEE KENivr. >
Subject: FW: IC opnames op landelijk niveau in RIVM open data

Importance: High

VWS wilt onze ic open_data tabel voorlopig nog niet gebruiken omdat het totaal aantal in 3,9% van nice site

scheelt.

Ze willen dat wij in overleg met Nice meer in de data gaan indiepen om de verschillen te kunnen verklaren.

Wij zijn zeker bereid om nog een keer met nice de ic data opschoon proces nogmaals nalopen. Het kan echter
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weken kosten.

We waren bereid om ic tabel vandaag openbaar te maken. Maar aangezien de huidige scenario, zou ik willen

voorstellen dat wij het even nog niet openbaar maken. Voor VWS is dat ook geen issue (zie mail wisseling

hieronder).

Hoe denk jij hierover?

Groet,

dubbel
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